
Včelařský zpravodaj  pro členy ZO ČSV Chraštice 
Duben 2014 

Vážení přátelé,  přijměte, prosím, následující informace: 

 

 Dne 14.2.2014 bylo vyřízeno  vyšetření našich vzorků měle Státním 

veterinárním ústavem Praha vyjma dvou členů s výsledkem negativním. 

Tito naši dva členové již přeléčili, ostatní léčit nemuseli neboť se vešli do 

stanoveného průměru, tj. 3 brouky roztoče Varroa na včelstvo. 

 

 Další léčení – letní ošetření – má být provedeno podle vyhodnocení a 

potřeby nejpozději do 10 dnů po vytočení medu 

 

 Povinností každé  organizace je vést evidenci o léčivech a léčení na 

formuláři. Léčivo a léčení bude evidováno ve zvláštním sešitě léčiteli. 

 

 Pro vyřizování dotací  ZO musí zajistit formou podpisu formuláře  

          o souhlasu  použití citlivých údajů – protokol bude předložen k podepsání  

          při dalším léčení aby byl připraven k žádosti o D1. 

 

 Dne 21.2.2014 se za naši ZO ČSV zúčastnila v SOUV Nasavrky 

povinného školení CIS – zaškolení na používání počítačového programu 

pro evidenci a vyřizování dotací – pokladní Čechová M. Bez tohoto 

programu již nebude možné vyřizování dotací a hrozí zánik ZO. 

 

 Počátkem tohoto roku naše ZO ČSV věnovala do Obecní knihovny 

Chraštice kompletní ročník časopisu Včelařství za rok 2013. 

 

 Začátkem roku opět naše ZO požádala Obecní úřady obcí Chraštice, 

Zalužany, Kozárovice a ZS Zalužany o příspěvek. OÚ Bukovany jsme 

nažádali neboť loňského roku na naši žádost nereagovali. Letošní rok 

příspěvek poslali: OÚ Zalužany Kč 1.000,- a ZS a.s. Zalužany Kč 2.500,-. 

Za léčivo varidol bylo placeno Kč 227,-.  

 

*   B l a h o p ř á n í    o s l a v e n c ů m  * 

 
S přáním hodně štěstí, lásky, zdraví a radosti hlavně ze včelaření posíláme 

jednateli př. Mírovi a př. Kájovi – 35 let, předsedovi př. Mílovi 23.3, dále 

př.Jaroslavovi 21.2., př. Jirkovi 22.2., př. Evženovi 22.2,  př. Jindrovi 26.3., 

př. Josefovi 3.3., př. Václavovi 2.4., př. Mílovi Machovcovi 22.3. 

 
15.4.2014 zpracovala Čechová M., pokladník/komunikace ZO ČSV 


